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Van: 
Verzonden: maanda 6 'Lill 2020 10:54 
Aan: 
Onderwerp: RE: Advies over archeologisch onderzoek bij M.e.r. beoordelingsnotitie en 
grondwateronttrekking 

Ja volgens mij wel. 

1M 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 I 3811 MG I Amersfoort 
Postbus 1600 I 3800 BP I Amersfoort 

cultureelerfgoed.n1  
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lk werk op woensdag niet/vrijdagochtend thuis 

Van: 
Verzonden: maanda 6 .uli 2020 10:53 
Aan: 
Onderwerp: RE: Advies over archeologisch onderzoek bij M.e.r. beoordelingsnotitie en 
grondwateronttrekking 

Ha mooi dus er is toch vooronderzoek gedaan en wij hebben advies uitgebracht begrijp 
ik? 
Groet, 

Van: 
Verzonden: maandag .L.i Cii0 10:52 
Aan: 
Onderwerp: RE: Advies over archeologisch onderzoek bij M.e.r. beoordelingsnotitie en 
grondwateronttrekking 

Er komen er zoveel voorbij deze was ik even kwijt 	
 
(• 

1M 



Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 13811 MG I Amersfoort 
Postbus 1600 I 3800 BP I Amersfoort 
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lk werk op woensdag niet/vrijdagochtend thuis 

Van: 
Verzonden: maandaiiii 2020 10:48 
Aan: 
Onderwerp: RE: Advies over archeologisch onderzoek bij M.e.r. beoordelingsnotitie en 
grondwateronttrekking 

Hier is het rapport 

Van: 
Verzonden: maandag 6 juli 2020 10:47 
Aan: 
Onderwerp: RE: Advies over archeologisch onderzoek bij M.e.r. beoordelingsnotitie en 
grondwateronttrekking 

Op 19/3 heb ik gereageerd op een rapport voor een kabel te Ameland (NAM) 
Zie attachment 

Gr 

I 
Van: 
Verzonden: vri.cla 26 juni 2020 15:29 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: RE: Advies over archeologisch onderzoek bij M.e.r. beoordelingsnotitie en 
grondwateronttrekking 

Ha 

Dat gaat inderdaad over dezelfde kabel, maar dan het landdeel zo te zien. Deze 
vergunning betreft het deel op zee, buiten gemeentelijk ingedeeld gebied. Ik zie dat de 
contactpersoon van RWS in zijn mail aangeeft dat voor het zeegedeelte "alles al 
geregeld is". 
Groeten 

Van: 
Verzonden: donderdag 25 juni 2020 17:14 



Aan: 
Onderwerp: FW: Advies over archeologisch onderzoek bij M.e.r. beoordelingsnotitie en 
grondwateronttrekking 

Hoi, 

Deze bedoel je toch? 

OM 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 13811 MG I Amersfoort 
Postbus 1600 I 3800 BP I Amersfoort 
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Ik werk op woensdag niet/vrijdagochtend thuis 

Van: 
Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 16:11 
Aan: 
Onderwerp: FW: Advies over archeologisch onderzoek bij M.e.r. beoordelingsnotitie en 
grondwateronttrekking 

Als het goed is zit hij er nu bij. 

Groetjes 

Van: 	 @rws.nl] 
Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 12:13 
Aan: 
Onderwerp: Advies over archeologisch onderzoek bij M.e.r. beoordelingsnotitie en 
grondwateronttrekking 

Hallo, 

Via een collega van mij heb ik jullie e-mail adres gekregen, vandaar dat ik jullie via deze weg 
maar even benader. 

Ik begreep dat jullie ons ondersteunen bij de beoordeling van het archeologisch deel van 
vergunningaanvragen e.d. in de vorm van een advies. Mag ik hiervoor een beroep op jullie 
doen? 

Het gaat over een project van de NAM op Ameland, men wil een elektriciteitskabel aanleggen 
vanaf een boorplatvorm naar een landlocatie. Voor het deel op zee is alles al geregeld, voor het 
laatste deel over het strand is nu een vergunning nodig voor de bijkomende 
grondwateronttrekking tijdens de aanleg. Gerelateerd daaraan is ook een m.e.r-
beoordelingsbesluit nodig. 

Ik heb de documenten toegevoegd waarin archeologie wordt genoemd. Graag jullie advies 
hierover. Als er nog aanvullende informatie nodig is dan hoor ik dat graag. Ik hoop dat jullie mij 



hiermee kunnen helpen. 

Met vriendelijke groet, 

Adviseur vergunningverlening 

Rijkswaterstaat Noord-Nederland / afdeling Vergunningverlening 
Bezoekadres: Zuidersingel 3, 8911 AV Leeuwarden 
Postadres: Postbus 2232, 35000E Utrecht 

T 
Kijk voor meer informatie op www.rijkswaterstaat.n1  

RWS I o matie 



02. 

Van: 
Verzonden: maandag 6 juli 2020 13:00 
Aan: 
Onderwerp: Re: Vergunning voor de aanleg van een 20kV kabel tussen NAM-locaties Ameland- 
Oost-1 en Ameland-Westgat-1 

Dank! 

Verstuurd vanaf mijn iPhone 

Op 6 jul. 2020 om 11:26 heeft 	 het volgende geschreven: 



Ha 

De uitkomst is: ja er is archeologisch voor onderzoek gedaan in de vorm van 
een bureauonderzoek en een inventariserend veldonderzoek (IVO opwater). 
Uit dat onderzoek kwam een viertal anomalieen die mogelijk een 
archeologische waarde zouden kunnen hebben en die dichtbij de route 
lagen. Op basis van dit onderzoek is de kabeiroute zodanig aangepast, zodat 
deze niet het risico lopen om verstoord te worden door bodemberoerende 
werkzaamheden. 

Er is ook naar prehistorie gekeken, maar eventuele restanten van 
prehistorisch landschap liggen op grotere diepte dan de werkzaamheden. 

Tenslotte kan het zijn dat tijdens de werkzaamheden zaken worden 
aangetroffen die van archeologisch belang zijn. Daarvoor geldt de 
meldingsplicht uit de Erfgoedwet. 

Groeten, 

Van: 
Verzonden: maandag 6 juli 2020 9:19 
Aan: 
Onderwerp: RE: Vergunning voor de aanleg van een 20kV kabel tussen NAM-locaties 
Ameland-Oost-1 en Ameland-Westgat-1 

Dank voor het uitzetten. Heb inmiddels alweer een reminder van Remy 
binnen. Zou willen proberen dit voor mijn vakantie beantwoord te krijgen. 
Lukt dat denk je? 

Van: 
Verzonden: donderdag 25 juni 2020 16:49 
Aan• 
Onderwerp: RE: Vergunning voor de aanleg van een 20kV kabel tussen NAM-locaties 
Ameland-Oost-1 en Ameland-Westgat-1 

Ik heb de vraag uitgezet bij de mensen hier in huis die over ruimtelijke 
ingrepen adviseren. 

Zo te zien is archeologie inderdaad niet meegenomen, maar de vraag is idd 
of het had gemoeten. Als er alleen sprake is van een mijnbouwvergunning 
hoeft het alleen als het project ook MER-plichtig is. Dat is het denk ik niet 
want het gaat maar om een beperkte ingreep (kabel over 2 km lengte). 

Ik weet niet zeker of er ook een watervergunning nodig is. Wellicht is de 
ingreep daarvoor ook te klein ? (zouden we moeten navragen bij RWS). 

De mijnbouwwet kent wel een meldingsplicht van vondsten. 

G roet, 



Van: 
Verzonden: donderdag 25 juni 2020 14:53 
Aan: 
Onderwerp: FW: Vergunning voor de aanleg van een 20kV kabel tussen NAM-locaties 
Ameland-Oost-1 en Ameland-Westgat-1 

Hoi 

Ik heb net weer eens bijgepraat met Remy. Hij had onderstaande vraag, die 
naar mijn mening ook zonder wob-verzoek op te lossen zou moeten zijn. 
Kun jij zeggen of bij deze vergunning cultureel erfgoed betrokken is of had 
moeten worden? 

Groet! 

Van: Remy Luttik [mailt 	 ] 
Verzonden: donderdag 25 juni 2020 14:46 
Aan• 
Onderwerp: Vergunning voor de aanleg van een 20kV kabel tussen NAM-locaties 
Ameland-Oost-1 en Ameland-Westgat-1 

Dag 

Dank nog voor het telefonisch overleg en de diverse e-mails die je mij toegestuurd 
hebt. 

Zoals aangegeven aan de telefoon ben ik bezig met het formuleren van Wob-
verzoeken (EZ/LNV/BZK /OCW/RCE /lenW/RWS/Defensie) m.b.t. een vergunning 
afgegeven op 26 mei 2020 door EZ bij Ameland om een kabel aan te leggen (3 
meter diep). Specifiek of de Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed hier een advies 
over uitgebracht heeft aan de hand van scans die verder kijken dan het 
bodemoppervlak(Multibeamsonar etc.)! 

Uit de vergunning kan ik echter niet opmaken of er advies is gevraagd aan de RCE 
en specifiek wat dat advies dan zou zijn, terwijl dit wel voor diverse andere 
overheidsinstellingen is gedaan. Bij de andere ministeries/diensten wil ik vooral 
weten of het ankerplan/spudpoles posities etc. bekend is en of deze vergunning 
conform de internationale afspraken wordt uitgevoerd in het Unesco 
Waddengebied. 

De vergunning kun je via de volgende link vinden: 
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2020-29210.html   

Met vriendelijke groet, 

Remy 
www.noordzeemaritiem.n1  



Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 13811 MG I Amersfoort I kamernummer 3.34 
Postbus 1600 I 3800 BP I Amersfoort 
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Verzonden: maandaa 31 au ustus 2020 12:12 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: Ter informatie, vier nieuw ingekomen Wob-verzoeken 

Van: 
	 03. 

Aan: 
Onderwerp: 	RE: Ter informatie, vier nieuw ingekomen Wob-verzoeken 
Datum: 	maandag 31 augustus 2020 13:14:04 

Ha 	fijn dat je er weer bent en 	 als je het even niet verwacht liggen de wob- 
verzoeken aiweer op je to wachten© 

Met vriendelijke groet, 

Dag 	en 

Ter informatie. Het was een tijdje rustig met Wob-verzoeken, deze zomer heb ik echter 
vier nieuwe Wob-verzoeken ontvangen: 

- De heer Luttik verzoekt om informatie openbaar to maken inzake advisering door 
de RCE over de aanleg van een kabel bij Ameland (door de NAM). Informatie 
bevat locaties van scheepswrakken, maar deze worden conform bestendige lijn 
gelakt; 

Als jullie vragen hebben dan hoor ik het graag. 



Groet, 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 I 3811 MG I Amersfoort I Kamernummer 2.48 
Postbus 1600 13800 BP I Amersfoort 

...cultureelerfgoed.nl  



04. 
Van: 
Aan: 
Cc: 
Onderwerp: 
Datum: 

Dag 

MEM 
RCE WOB; 

RE: Wobverzoek Ameland R.D. Luttik 13 augustus 2020 NM-2020016 
maandag 31 augustus 2020 11:25:15 

De gevoeligheid is beperkt. Wel zullen in het rapport locatiegegevens staan van een 
aantal wrakken, die we niet openbaar willen hebben vanwege het risico op schatgraverij. 

Overigens is de RCE niet het bevoegd gezag en niet de opdrachtgever van het rapport. 
We zijn adviseur van het bevoegd gezag en geven advies over het archeologisch 
onderzoek. We zullen dus denk ik aan het bevoegd gezag (RWS) en mogelijk ook de 
opdrachtgever van het rapport moeten vragen of er bezwaar is tegen openbaarmaking 
van het rapport. 

De advisering is via de regio gelopen, namelijk door 	 en inhoudelijke 
advisering door 	 Ik zet ze cc. Zodat ze ook op de hoogte zijn. 

Zij hebben als het goed is het rapport en voor zover relevant aanvullende 
documenten/e-mails. Volgens mij is de hoeveelheid documenten beperkt. In dit soort 
gevallen betreft het meestal een archeologisch rapport waarover we advies hebben 
gegeven en 
mogelijk nog een aantal e-mails rondom dit rapport/advies. 

Ik heb zeif enige correspondentie met 	en 	gehad toen de eerste vraag van 
Dhr. Luttik hierover binnenkwam, die stuur ik je zo. 
Daar zit het betreffende rapport ook in en een email van een contactpersoon bij RWS. 
Maar mogelijk is er nog aanvullende correspondentie geweest. 

Groeten, 

Van: 
Verzonden: maandag 31 augustus 2020 10:34 
Aan• 
CC: 	 RCE WOB 
Onderwerp: FW: Wobverzoek Ameland R.D. Luttik 13 augustus 2020 NM-2020016 
Urgentie: Hoog 

Dag 

Zie bijgaand Wob-verzoek over vergunning voor aanleg van een kabel bij of op 
Ameland. Ik heb jouw eerdere mail bijgevoegd die is er bij mij tussendoor geschoten als 
het gaat om beantwoorden. 
Kun jij (of 	in cc) aangeven of hier sprake is van een gevoelige kwestie en zo ja, 
waar die in zit? Kun je verder een beeld geven van het aantal documenten dat hiermee 
gemoeid is? 

Verder hebben andere ministeries dit Wob-verzoek eerder al ontvangen, voor zover ik 
weet zijn er nog geen documenten van de RCE openbaar gemaakt. Heb jij hier een 
zienswijzeverzoek over ontvangen? 

Anders even telefonisch contact over afhandelen van dit Wob-verzoek? 

Groetjes, 



05. 
Van: 
Aan: 
Onderwerp: 	RE: Voortgang Wob-verzoeken de heer Luttik 
Datum: 
	dinsdag 8 september 2020 14:28:11 

Hoi 

Gr 

I 
van 

Verzonden: dinsdag september 2020 13:21 
Aan• 
Onderwerp: Voortgang Wob-verzoeken de heer Luttik 

Dag 

Even over de Wob-verzoeken van de heer Luttik: 

- Verzoek NAM, kabel Ameland: 	 pakt dit verzoek donderdag op. Ik 
onderhoud contact met haar en haak jou wel aan waar nodig als het om 
gevoeligheid van gegevens gaat bijvoorbeeld. 

Donderdag verstrijkt de termijn en zal ik de zaken verdagen (kwamen ook midden in de 
vakantie binnen), maar dat betekent wel dat we door moeten. 

Spreek je. 

Groetjes, 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 513811 MG I Amersfoort I Kamernummer 2.48 
Postbus 160013800 BP lAmersfoort 

11.11.cultureelerfgoed.n1  



06. 
Van: 
Aan: 
Cc: 
Onderwerp: 
Datum:  

Dienstpostbus Wob  
RE: Update Wob-zaken 
donderdag 10 september 2020 8:18:45 

Hi 

Bedankt voor de snelle update! © 

Groeten, 

Van: 
Verzonden: woensdag 9 september 2020 22:38 
Aan: 
CC: Dienstpostbus Wob 
Onderwerp: RE: Update Wob-zaken 

Dag 

- Verzoeken heer Luttik: verdagingsbrieven worden morgen verzonden. Jullie 
krijgen een afschrift; 

Voor zover de update deze avond. 

Tot spreeks, 
Groetjes, 

Van: 
Verzonden: woensda 9 se tember 2020 17:33 
Aan: 
Onderwerp: RE: Update Wob-zaken 

Hi 

Ik was er eentje vergeten! Het Wob-verzoek van 

Nogmaals: alvast bedankt 0 

Groeten, 
 

Van: 
Verzonden: woensda 9 se tember 2020 17:26 
Aan• 



Onderwerp: Update Wob-zaken 

Hi 

Er zijn inmiddels weer een aantal Wob-verzoeken bij jou binnen! Ik probeer up to date 
to komen na de vakantie. 

Dus ik heb vooral een aantal procesvragen voor je: 
- De beslistermijnen in de verzoeken van dhr. Luttik verlopen morgen zag ik. Ga je 

deze verdagen? Zou je de verdagingsbrief dan met ons willen delen? Heb je 
verder al informatie rondom het proces? 

Alvast bedankt voor je reactie! 

Groeten, 
 

Afdeling Advies, Cultuur en Wetenschap 
Directie Wetgeving en Juridische Zaken 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijnstraat 50 I 2515 XP I Den Haag 18e  verdieping 
Postbus 16375, IPC 5650 I 2500 13) I Den Haag 



07. 
MI= 
RE: Wob-verzoek de heer Luttik over NAM en advisering kabel Ameland 
maandag 14 september 2020 14:25:02 

gesproken en hij heeft geen bezwaar tegen openbaarmaking van 

Van: 
Aan: 
Onderwerp: 
Datum: 

Hi 

Ja ik heb 
gegevens. 

Groet! 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 I 3811 MG I Amersfoort 
Postbus 1600 I 3800 BP I Amersfoort 

cultureelerfgoed.n1  
www.cultureelerfgoed.n1  

lk werk op woensdag niet/vrijdagochtend thuis 

Van: 
Verzonden: maandag 14 september 2020 13:37 
Aan: 
Onderwerp: RE: Wob-verzoek de heer Luttik over NAM en advisering kabel Ameland 

Dag 

Dank voor het sturen. Heb jij inmiddels 	gesproken? 
Het gaat dus om 4 mails en twee rapporten die openbaar worden gemaakt behoudens 
persoonsgegevens en locaties van scheepswrakken? 

Groetjes, 

Van: 
Verzonden: vri.da 11 se tember 2020 10:24 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: RE: Wob-verzoek de heer Luttik over NAM en advisering kabel Ameland 

Dag 

Ik stuur je nog even het "verhaal" rond de advisering van een kabelroute rondom 
Ameland. Een en al kan verwarrend overkomen maar hopelijk kan ik het met deze mail 



verduidelijken. 

In juni 2018 kregen van Periplus Archeomare het verzoek een bureauonderzoek en PvE 
to beoordelen over de kabelroute Ameland Westgat 1 - Ameland Oostl. 

heeft deze 2 rapporten ook in juni beoordeeld. 
In februari en maart 2020 krijgen we het bureauonderzoek en het PvE opnieuw 
toegestuurd door Periplus dit keer vergezeld met een ander rapport een inventariserend 
veldonderzoek (IVO) met opnieuw de vraag of we deze rapporten willen beoordelen. 

Er ontstaat dan enige verwarring over de eerste twee rapporten omdat er vanuit wordt 
gegaan dat we het PvE niet toegestuurd hebben gekregen. Zowel 	als 

reageren en beoordelen tevens het inventariserend veldonderzoek. Ik heb 
destijds telefonisch contact met Periplus gehad en we hebben het misverstand opgelost. 
Er is in principe dus juist geadviseerd op het juiste moment. 

Ik zal je de betreffende mails vandaag toesturen. Ik voeg daarbij wel 2 mails uit 2018 
toe die bovenstaand verhelderen. Ook stuur ik de 4 mailtjes van maart 2020 die hier 
over gaan en die van toepassing zijn voor het WOB verzoek. Dhr Luttik vraagt immers 
alle documenten vanaf maart 2020 rondom deze advisering. 

Ik wacht nog op een reactie van 	 van Periplus die mij vandaag 
terug zal bellen. Ik zal hem ook vragen of hij bezwaar heeft tegen openbaarmaking van 
de rapporten. Dat hoor je z.s.m. van mij. 

Tot zover, 

Groet, 

1M 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 I 3811 MG I Amersfoort 
Postbus 1600 I 3800 BP I Amersfoort 
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Ik werk op woensdag niet/vrijdagochtend thuis 

Van: 
Verzonden: dinsdag 8 september 2020 13:14 
Aan: 
Onderwerp: Wob-verzoek de heer Luttik over NAM en advisering kabel Ameland 

Dag 

In de bijlage het door de heer Luttik ingediende verzoek. Het betreft onze betrokkenheid 
bij het aanleggen van een kabel (advisering) op Ameland. 



Aan de RCE derhalve de vraag om documenten over de advisering openbaar te maken 
(mails, versiagen, advies, etc.). Bij het verzamelen zitten er vaak dubbelingen in de 
mails en documenten. Deze kun je ontdubbelen. Het verzoek is om de documenten 
vervolgens in een inventarislijst op te nemen. Ik heb een lege inventarislijst en een 
voorbeeld (13 provincien project) opgenomen in de bijlage. De inventarislijst is in 
chronologische volgorde. Ik heb deze lijsten in het verleden zelf gemaakt. Vanwege het 
ontbreken van de inhoudelijke kennis van het dossier bij mij, vullen de betrokken 
adviseurs de Iijst tegenwoordig zelf in. Als je vragen hebt kun je die wel gerust aan mij 
stellen. Kolommen 'Beoordeling' en 'Wob' vul ik nog in. 

Laten we hier donderdag verder contact over hebben. 

Groetjes, 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 513811 MG I Amersfoort I Kamernummer 2.48 
Postbus 1600 1 3800 BP I Amersfoort 

111..cultureelerfgoed.n1  



08. 
Van: 	 -= 
Aan: 	 ; IIIII -M 
Onderwerp: 	RE: locaties scheepswrakken in rapportage Periplus Archeomare 
Datum: 	woensdag 16 september 2020 15:48:44 

Hoi 

Een paar gegevens moeten weggehaald worden: 
- De RD coordinaten in tabel 3 

De RD coordinaten (2x) bovenin pagina 10 
De RD coordinaten in tabel 4 
De gegevens in tabel 7 (zowel ED 50, ETRS als RD) 
De coordinaten in tabel 9 (zowel ED 50, ETRS als RD) 
P36, afbeelding 17 (zowel ED 50, ETRS als RD) 
P37, tabel RD coordinaten 
Bijlage 1 
Bijlage 2 
Bijlage 3 

Greetz 

Van 
Verzonden: woensda 16 se tember 2020 15:17 
Aan: 
Onderwerp: locaties scheepswrakken in rapportage Periplus Archeomare 

Dag 	en 

Inzake verzoek Kabeltrace Ameland. Willen jullie aangeven waar sprake is van locaties 
van scheepswrakken (Iakken of geel arceren oid)? Dan voorkomen we dat er locaties 
openbaar worden gemaakt. 

Groetjes, 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 I 3811 MG I Amersfoort I Kamernummer 2.48 
Postbus 1600 13800 BP I Amersfoort 

11111Lcultureelerfgoed.n1  



09. 
Van: 
Aan: 
Onderwerp: 
Datum: 
Bijlagen: 

Hi 

; Dienstpostbus Wob  
RE: Concept Wob-besluit Kabeltrace Ameland (de heer Luttik) 
vrijdag 18 september 2020 10:48:22 
Wob besluit Luttik september 2020 160493 CONCEP11.docx 

Bijgevoegd het conceptbesluit voor meneer Luttik. Er is hier en daar een woordje 
toegevoegd. Verder niets op te merken 
Ik zie deze wel verschijnen in de takenlijn! 

Alvast een fijn weekend. 

Groeten, 

Van: 
Verzonden:  woensdag 16 september 2020 15:45 
Aan:  Dienst ostbus Wob 
CC: 
Onderwerp:  Concept Wob-besluit Kabeltrace Ameland (de heer Luttik) 

Dag collega's, 

In de bijlage een concept besluit inzake het Wob-verzoek van de heer Luttik (Kabeltrace 
Ameland) 
Graag jullie wijsheid hierover laten gaan. In relevante artikelen ook het Weens verdrag 
opgenomen vanwege weigeren locaties scheepswrakken openbaar te maken. 

Deze heeft geen extreme haast (deadline 8 oktober), maar wel lekker als die weg is. 

Groetjes, 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 13811 MG I Amersfoort I Kamernummer 2.48 
Postbus 1600 I 3800 BP I Amersfoort 111.111cultureelerfgoed.n1  



Van: 
Aan: 
Onderwerp: 	Wob-besluit Luttik 
Datum: 	 donderdag 24 september 2020 10:51:37 
Bijlagen: 	 Wob besluit Luttik september 2020 160493 DEF.odf 

Beste 

Hierbij het getekende Wob-besluit. 

Groet, 

Directie WIZ - 
Maandag tim vriidag 	0 - 16:30 uur 

10. 



Afdeling Advies, Cultuur en Wetenschap 
Directie Wetgeving en Juridische Zaken 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijnstraat 50 I 2515 XP I Den Haag 1 8e  verdieping 
Postbus 16375, IPC 5650 I 2500 133 I Den Haag 

• MIriminocw.n1  
LE, 

11. 
Van: 	 Dienstpostbus Wob 
Aan: 	 ; Dienstpostbus Wob 
Cc: 
Onderwerp: 	RE: Besluit op Wob-verzoek Kabeltrace Ameland 
Datum: 	vrijdag 25 september 2020 12:04:11 

Super 	heel fijn! 

Groeten, 

Van: 
Verzonden: vrijdag 25 september 2020 12:01 
Aan: Dienstpostbus Wob 
Onderwerp: FW: Besluit op Wob-verzoek Kabeltrace Ameland 

Dag collega's, 

Voor jullie dossier. Besluit (met datumnotering) op Wob-verzoek de heer Luttik inzake 
Kabeltrace Ameland. 

Groetjes, 

Van: 
Verzonden: vrijdag 25 september 2020 12:00 
Aan: 'Remy Luttik' 
Onderwerp: Besluit op Wob-verzoek Kabeltrace Ameland 

Beste Remy, 

In de bijlage het besluit met bijlagen inzake het Wob-verzoek over Kabeltrace te 
Ameland. De documenten zijn hier te downloaden: 
https://we.tl/t-snjXwYkR4b   

Vriendelijke groet, 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 13811 MG I Amersfoort I Kamernummer 2.48 
Postbus 1600 13800 BP  I Amersfoort 



Van: 	 Ro.nl-team OD  
Aan: 	 Eijndthoven, 	van  
Onderwerp: 	RE: Besluit op Wob-verzoek Kabeltrace Ameland 
Datum: 	 dinsdag 29 september 2020 11:03:11 

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/wob-verzoeken/2020/09/25/besluit-wob-verzoek-
over-kabeltrace-ameland   

Beste 

Het is bij deze geplaatst. 

Vriendelijke groet, 

Team Beheer 
Redactie Rijksoverheid.n1 

Van: 	 van [mailto:1 
	

cultureelerfgoed.nl] 
Verzonden: dinsdag 29 september 2020 10:04 
Aan: Ro.nl-team OD 
Onderwerp: Besluit op Wob-verzoek Kabeltrace Ameland 

Beste collega's, 

In de bijlage het besluit met bijlagen inzake het Wob-verzoek over Kabeltrace te Ameland. De documenten zijn 
hier te downloaden: 
https://we.tlit-snjXwYkR4b   

Willen jullie zorg dragen voor de publicatie op Rijksoverheid.nl? 

Vriendelijke groet, 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed 
Smallepad 5 13811 MG I Amersfoort I Kamernummer 2.48 
Postbus 1600 13800 BP I Amersfoort 

• 
cultureelerfgoed.n1  

12. 
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